令和３年度 陸上自衛隊演習について（お知らせ）

 陸上自衛隊は、「不確実性を増す安全保障環境の中、各種事業に実効的に対応するため

の抑止力・対処力を強化」すべく、令和３年度陸上自衛隊演習を以下のとおり予定してい

ますので、お知らせいたします。

１ 訓練期間

  令和３年９月１５日（水）～１１月下旬

２ 訓練場所

  日出生台演習場及び十文字原演習場

３ 訓練内容

  ・出動準備訓練

  ・機動展開等訓練

  ・出動整備訓練

  ・兵站・衛生訓練

  ・システム通信訓練

４ 新型コロナウイルス感染症対策

 （１）訓練に参加する全隊員に訓練参加前の行動履歴を作成させるとともに健康観察を

    徹底

 （２）方面区を跨いで移動する隊員及び予備自衛官にＰＣＲ検査を実施させ陰性を確認

    した後に参加

 （３）新型コロナウイルス感染症対策等の周知・徹底のため、部隊等に対して教育を実

    施

 （４）その他、マスクの着用、手指の消毒、ソーシャルディスタンスの確保等、恒常的

    に実施している対策も徹底

５ 訓練の目的・特色等

  陸上自衛隊ホームページに掲載

※ 訓練に関する問い合わせ先

由布市役所 湯布院地域振興課 防衛施設対策室

☎０９７７－８４－３１１１（内線５１４１）